2

	SỞ GD&ĐT NINH BÌNH
     TRƯỜNG THPT NHO QUAN C

Số:   /TB-NQC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nho Quan, ngày    tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO CÔNG KHAI CÁC KHOẢN THU
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ĐẦU NĂM HỌC 2021-2022

Căn cứ Nghị quyết số 39/2021/NQ-HĐND ngày 29/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, Nghị quyết số 41/2021/NQ-HĐND ngày 29/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc Quy định mức học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên từ năm học 2021-2022 của tỉnh Ninh Bình.
Căn cứ Văn bản Liên ngành số 890/LN-GDĐT-BHXH ngày 28/7/2021 của Giáo dục và Đào tạo - Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Bình về việc triển khai Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2021-2022;
Căn cứ công văn số 1046/SGDĐT-KHTC ngày 27/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Ninh Bình về việc hướng dẫn các khoản thu, chi trong trường học năm học 2021-2022;
Căn cứ Kế hoạch số 39a/KH-NQC ngày 25/9/2021 về việc triển khai kế hoạch thu nộp năm học 2021-2022;
Căn cứ Biên bản số 37/BB-NQC ngày 11/9/2021 về việc họp BGH với ban đại diện cha mẹ học sinh 28 lớp để thống nhất các khoản thu chi theo quy định, các khoản thu dịch vụ và các khoản thu thoả thuận năm học 2021-2022;
Căn cứ Nghị quyết họp cha mẹ học sinh tại từng lớp học để triển khai các nhiệm vụ trọng tâm 2021-2022, đồng thời thống nhất các khoản thu chi đầu năm học;
Trường THPT Nho Quan C thông báo công khai các khoản thu áp dụng năm học 2021-2022 cụ thể như sau:
1. Các khoản thu theo quy định.
1.1. Học phí:
[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark7]Học sinh Miền núi: 51.000đ/tháng/học sinh
Học sinh nông thôn: 85.000đ/tháng/học sinh
[bookmark: bookmark8]	Các trường hợp được miễn học phí: Con Thương binh, con gia đình có công với Cách mạng, bị nhiễm chất độc da cam, con gia đình hộ nghèo hoặc có ông bà thuộc diện hộ nghèo (trong trường hợp ở với ông bà)., học sinh khuyết tật, học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, học sinh là con hạ sĩ quan và binh sĩ, chiến sĩ đang phục vụ có thời hạn trong lực lượng vũ trang nhân dân.
[bookmark: bookmark9]Các trường hợp được giảm 50% học phí: con gia đình hộ cận nghèo, Học sinh là con cán bộ, công nhân viên chức mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên.
[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13]Miễn, giảm học phí theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021.
2. Các khoản thu Dịch vụ
2.1. Tiền trông giữ xe đạp, xe máy
	Mức thu: 10.000đ/hs/tháng đối với xe đạp, xe đạp điện, 20.000đ/hs/tháng đối với xe máy, xe máy điện. Thu theo học kỳ.
2.2. Tiền vệ sinh trong khu nhà đa chức năng, khu vệ sinh giáo viên, khu vệ sinh học sinh, khu hành chính chung
	Mức thu: 25.000đ/hs/tháng, thu cả năm
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark14]2.3.Tiền sổ liên lạc điện tử
Mức thu: 60.000đ/HS/năm học
	Tiền sổ liên lạc điện tử được thu 1 lần từ đầu năm học
2.4. Tiền giấy thi giấy nháp phục vụ các kỳ thi
	Mức thu: 60.000đ/hs/năm, thu 01 lần trong năm học
2.5. Tiền học thêm
[bookmark: bookmark15]	Mức thu: 8.000đ/ tiết/học sinh
[bookmark: bookmark16]	Thu tiền Dạy thêm học thêm theo học kỳ, theo số buổi học thực tế.
2.6. Tiền nước uống, nước sinh hoạt
	Mức thu: 20.000đ/hs/tháng, thu cả năm
3. Các khoản thu hộ
3.1. Bảo hiểm y tế học sinh
Mức thu: 33.525đ/hs/tháng (thu 09 tháng đối với học sinh khối 12, thu 12 tháng đối với học sinh khối 10, 11).
3.2. Thẻ học sinh
	Mức thu: 30.000đ/hs/3 năm, thu 01 lần.
	Trường THPT Nho Quan C thông báo để giáo viên chủ nhiệm các lớp biết, triển khai nghiêm túc, đúng quy định. Ngoài các khoản thu được nêu trong Thông báo nàỵ, không tự ý đưa ra bất kỳ khoản thu nào khác. Quá trình thực hiện có vướng mắc liên hệ với bộ phận Kế toán để phối hợp giải quyết
	Nơi nhận
- BGH (Để chỉ đạo)
- GVCN các lớp;
- Lưu: VT, KT.

	HIỆU TRƯỞNG

Hà Thị Lan Hương